[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.11.2022                                      с. Туруханск                                    № 14 – 204
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.02.2022 № 10-136 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района»
В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством для муниципальных служащих, приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, на основании пункта 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Туруханского районного Совета депутатов от 24.02.2022 № 10-136 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района»:
1.1. В пункте 1.7 слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящим Положением»;
1.2. Абзац 7 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность (при наличии) лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.»;

1.3. В подпункте 2 пункта 3.8 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

1.4. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить о наступлении обстоятельств, указанных в пункте 1.6 настоящего Положения, в письменной форме в соответствующий орган местного самоуправления, муниципальный орган.»;
1.5. В пункте 3.11 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

1.6. В приложении № 3 к Положению об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района слова «доплаты к пенсии» заменить на «пенсии за выслугу лет».

2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Признать утратившим силу решение Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района», с внесенными в него решениями от 24.11.2017 № 14-229, от 28.06.2019 № 23-402, от 11.10.2019 № 25-430, от 15.04.2020 № 28-480, от 26.11.2021 № 9-104 изменениями.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев